

به مناسبت سالگرد وفات زنده یاد عبدالرحیم کاروال



یکسال از سفر بی بازگشت عبدالرحیم کاروال یکن از شخصیت‌های ملی و وطن پرست که معتقد و وفادار به آرمانهای انسان زحمتکش بود میگذرد. اعضای فامیل، رفقا و دوستانش بتاریخ نهم ماه جون در محل آرامگاه آن مرحوم ضمن گردهمائی و گذاشتن گل بر مزارش، اتحاف دعا بر روح زنده یاد کاروال نمودند، خاطراتش را گرامی داشتند و از دربار ایزد متعال روحش را شاد و بهشت برین برایش آرزو نمودند.

سپس آنان با سایر دوستان و رفقاییش در محفل سالگرد وفات ارواح شاد کاروال که توسط فامیلش ترتیب شده بود، شرکت نمودند. ضمن یاد بودش، محترم صدیقی یکی از دانشمندان برجسته کشورما با صحبت علمی و فلسفی خویش در باره شخصیت و خصلت ذاتی انسان متذکر گردیدند که با شناختی که از شخصیت عبدالرحیم کاروال دارم، انسان دوستی، وسعت نظر، دور اندیشی، کردار نیک و

برخورد انسانی جز خصلت ذاتی آن مرحومی بود چنانچه از تعصبات قومی، لسانی، سمتی و مذهبی متنفذ بود و . . .



بعداً محترم سرور منگل سابق معاون صدراعظم دولت جمهوری افغانستان ضمن صحبت توضیحی درباره شخصیت و کار و فعالیت صادقانه و شجاعانه زنده یاد کاروال در آن شرایط دشوار و جنگ تحمیلی یادآور شد و متذکر شد که آرزومند تامین عدالت اجتماعی، همبستگی و وحدت ملی در کشور بود.

لذا جا دارد تا از صداقت، وسعت نظر، عشق به میهن و مردمش با غرور و سر بلندی یاد آور گردد. چنانچه بعضاً سروده ذیل را زمزمه میکرد که:

در حشر ز غمهای کهن خواهم گفت از صبر و سکوت و سوختن خواهم گفت
بگذار همه بهشت و دوزخ گویند من وای وطن، وای وطن خواهم گفت

مرحوم کاروال در ولسوالی امام صاحب تولد و بعد از ختم دوره ابتدائیه و ثانوی تحصیلات عالی خویش را در رشته انجینیری و ترانسپورت در اتحاد شوروی به اتمام رسانید و بوطن بازگشت. ابتدا

در وزارت تجارت و بعداً در بخش ترانسپورت وظایف خطیر را انجام داد. عبدالرحیم کاروال مبارز نستوه وطن ما بود بیشترین ایام پر بار زندگی خود را در راه مبارزه علیه ظلم و بی عدالتی همراه با سایر رفقای وطن پرست خویش سپری نمود، تا مردم کشور خویش را از کابوس فقر، ظلم، بی عدالتی، ستم ملی و سایر عقب مانده گیها نجات بدهند.

چنانچه محترم سلطان علی کشتمند صدراعظم پیشین افغانستان ضمن پیام همدردی بمناسبت درگذشت عبدالرحیم کاروال وزیر پیشین ترانسپورت متذکر شدند که:

عبدالرحیم کاروال که دارای تخصص و تجارب دیرین در عرصه خدمات بندری و ترانسپورتی بود، سال های زیادی بعنوان وزیر ترانسپورت در حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان صادقانه کار و همکاری کرد. وی در شرایط دشوار در زمینه انتقالات و رساندن کالاهای ضروری مورد نیاز روزمره مردم و اقتصاد افغانستان با اندیشه های نیک در سر و با تلاش های بزرگ انسانی در عمل، خدمات برجسته ای انجام داد.

عبدالرحیم کاروال در شرایط مهاجرت و غربت نیز پیوسته با اندیشه های آزادی خواهانه و ترقیخواهانه زیست و در این راه تا آخرین لحظات زندگی وفادار باقی ماند و به یاد مردم رنج دیده، آرزوی صلح و ثبات، بازگشت به میهن و خدمت به انسان مظلوم و ستم دیده کشور داعیه اجل را لبیک گفت و به ابدیت پیوست مرگ عبدالرحیم کاروال به یقین یک ضایعه بزرگ برای مردم و کشور ما میباشد. به امید اینکه هموطنان عزیز کشور بخصوص جوانان آینده ساز افغانستان با پیروی از افکار انساندوستانه، صداقت و پاک نفسی این شخصیت و سایر رهروان مکتبش که فارغ از امراض تفرقه (قومی، سمتی، لسانی، مذهبی و . .) بودند در جهت ایجاد وحدت ملی، ایجاد صلح و آبادی افغانستان اقدامات عملی نمایند.



فامیل کاروال از همه رفقا، دوستان و اشتراک کننده گان محفل سالگرد وفات مرحوم عبدالرحیم کاروال ابراز سپاس و قدردانی نموده سعادت دایمی برای شان آرزو مینماید.

www.esalat.org